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Bilag til Først. t. L. om Opfør. af en ny Bygning for det store kgl. Bibliotek m. m. i 

Med Hensyn til Læsesalen bemærkes, at Benyttelsenmf den om Eftermiddag og 
Aften saa at sige alene vil komme Aarhus Bys Jndbyggere til Gode, Tog at det derfor 
maa. betragtes som en Selvfølge, at Byen betaler for Varme og Lys, maaske ogsaa en 
vis Sum for Renligholdelse af de Lokaler, som blive benyttede om Eftermiddagen, og for 
Garderobebetfentenc Det kunde synes billigt, at Byen ogsaa honorerede den Tilsynshavendez 
af Hensyn til Publikum og for at kunne vejlede det og give det Oplysninger vil det dog 
være heldigst, at en af Bibliotekets Personale fører Tilsynet Om han da bør honoreres 
for dette saf Biblioteket eller af Byen, vil altid kunne blive taget under nærmere Over- 
vejelsey smukkest vilde det være, om Biblioteket selv paa sin Regning sttllede ham til Dis- 
position, thi Læsesalen smaa dog ogsaa kunne benyttes af det Publikum, for hvilket Fer- 
middagstimerne egentlig ere bestemte, saa at f. Eks. en af Katedralfkglens Lærere, hvis 
Tids om Formiddagen er optaget af Skolegerningen, kan benytte Eftermiddagstimer til at 
arbejde i Biblioteket, eller at et Arbejde, begyndt om Formiddagen, kan fortsættes dm 
Eftermiddagen. - 

Det har været Genstand for Forhandling. i Kommissionen, hvorledes Benyttelsen 
af Læsefalen-om Eftermiddag og Aften hensigtsmæssigst kan ordnes, og; der ,er i den An- 
ledningsfremkommet forskellige Forslag, saaledes-at der skulde være en særlig Læsesgl»t»n»e»d 
sine -egne Bøger (herved ikke forstaaet et Haandbibliotek) opstillede i den, saa at de Be- 
søgende selv kunde vælge deres Læsning ud af dem. Men Kommissionen er kommen til 
den Anskuelse, at det er rigtigst, at der kun er een Læsesal, og at de, som ville benytte 
Bøger til Læsning om Eftermiddagen, maa have bestilt dem om Formiddagen«thi der kan 
ikke, være Aale om at holde Bogfalene oplyst i Bintermaanederne, den Tid, paa hvilken 
man»især,kan vente «Læsesalen besøgt om Eftermiddagen. « , » » 

Endnu skal bemærkes,- at Nydelsen af Tobak og Drikkevarer (Øl) naturligvis ikke 
kan blive tilladt i Læsesalen. , · » 

Hermed har Kommissionen besvaret de forskellige Spørgsmaal, som det høje» Mi- 
nisterium har stillet det. Aften der er endnu flere meget vigtige Punkter, som den maa 
drage-frem« - s . « 

! : 
- IV. 

( . , 3 « 
Tænker man sig Bib.lioteks-Bygningen færdig ,til at tages i Brug, saa kan straks 

den Del af det forenede Stifts- og Skole-Bibliotek i Aarhus, som bliver at afgive til Ydet 
(hvori dog de af det store Publikum meget søgte Bøger: den danske æstetiske Literatur 
ikke vil være, da Skolen selv har Brug for den), kunne flyttes ind og ligeledes 홢,-홢· even- 
tuelt 홢홢, det Wegenerske Bibliotek, og Biblioteket kan saa for en Del begynde fin Virksom- 
hed. Men anderledes -forholder. det- sig med kde Bøger, paa hvilke Biblidteketegentlig 
tænkes grundlagt, nemlig sde danske Bogtrykkeres Afleveringer af Tryksager fra dette Aar- 
hundredes Begyndelse, thi hele denne store Litteratur henligger paa, et Loftsi Proviann 
gaarden, magasineret i Materie, altsaa uindbunden. Det har været paa Tale i Kommis- 
sionen, om det skulde være muligt, samtidig med at Byggeforetagendet blev sat i Gang, 
at flytte denne Bogmasfe over til Aarhus, saa at der kunde tages fat paa Jndbindingen 
af den. Men det har hidtil ikke være muligt at paavife et Lokale, der er storst nok hertil, 
og navnlig et, som er sikkert nok, imod Jldebrand (at assHrere denne Bpgznassakan der 
ikke-godt blive Tale om« thi blev den odelagt ved Jldsvaada kunde den vanskelig skaffes 
tilveje paa ny). Og heller ikke i Kjøbenhavn vil det være letzxat finde et passende Lokale 
hertil. Der staar altsaa ikke andet tilbage end at vente til Bygningen staar færdig, og 
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